Tirané mé. 09.11.2020

STATUTI

I SHOOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Krasniqi Group” SH.P.K

KAPITULLI1

THEMELIMI, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1 - Themelimi, Forma dhe Ortakét

Shoggéria “Krasnigi Group™ SH.P.K (mé poshté referuar “Shoqéria™) éshté e krijuar si njé shoqéri
me pérgjegjési t& kufizuar nga ortaku si mé poshté:

» Z. Pejan Krasnigqi . i biri I Edmir . lindur mé& 26.10.1991 . ne Tropoje dhe banues ne
Tirane. madhor dhe me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar , mbajtés i dok te
identifikimit J11026044S

» Shogéria do té funksionojé sipas legjislacionit shqiptar.

» Statuti éshté né pérputhje me legjislacionin shqgiptar g&¢ ka karakter t& detyrueshém.
ndérsa céshtjet qé nuk jané shprehimisht t€ parashikuara né 1€ plotésohen nga
legjislacioni shqiptar.

Neni 2 — Emértimi

Emértimi i shoqérisé ¢shig  “Krasniqi Group” SH.P.K

Neni 3 — Objekti i shogérisé



Import-Eksport, tregtim me shumicé e pakicé té té gjitha llojeve té malirave industriale, ushgimore,
bujgésore, metale, duralumin, elektroshtépiake dhe té tjera ndértimore, e ¢do lloj malli té lejuar nga
legjislacioni shqiptar né fuqi pér kéte lloj shogérie. Né fushén e shérbimeve, servis, parking, transport
mallrash dhe pasagjerésh, marrje e dhénie me gira té agjenteve té ndryshme, agjenci turistike dhe
biletari, shit-blerje pasurish t& luajtshme dhe té paluajtshme, bar restorant, hoteleri dhe turizém.
Projektim, ndértim dhe shirytézim té hidrocentraleve dhe termocentraleve. Ndértimin e komplekseve
pér prodhimin dhe shpérndarjen e energjisé. Import- Eksport dhe tregti me shumicé dhe pakicé i
makinerive dhe pajisjeve t¢ nevojshme pér ndértimin dhe shfrytézimin e hidrocentraleve dhe
termocentraleve. Tregti me pakicd karburantesh, produkte té naftés dhe gazit natyror, pérfshiré dhe
hitum special. Import dhe eksport, projektimin, ndértimin, magazinimin né territorin shqiptar dhe té huaj
té njé rrieti té shoéndarjes (& GPN (gaz, produkte nafte) pér pérdorim shtépiak dhe industrial me
bombola, serbatoré té vegjél dhe sistem tubash, lubrifikanté dhe shérbime. Transport detar dhe tokésor
hrenda dhe jashté vendit. Prodhimin @ materialeve inerte né pérgjithési, pérpunimin dhe shitjen e tyre.
Projektimin, ndértimin, ristrukturimin dhe modernizimin (pértéritjen) e objekteve civile , industriale;
ndértimin dhe shtrimin e rrugéve né pérgjithési gofshin né asfalto apo ¢cimento; puné pér mbrojtjen dhe
sistemin hidraulik, impiant2 pér trajtimin e ujérave, bérjen e tyre té pijshém dhe tregtimin e tyre.
Projektim, shfytezim te burimeve natyrore. Projektim, shfytezim te lendeve drusore. Projektim, ndertim
Ujesjelles Kanalizime. Projektim, ndertim dhe zbatim projektesh elektrike, ndertim kabinash, shtrirje
linjes transmetimit. Projektim, ndertim te njesive te banimit shtepi, pallate, kopshte, cerdhe. Projektim,
ndertim dhe shfytezir Inceneratoresh dhe land fillesh

Neni 4 - Selia

Selia e shogérisé éshté n¢ adresén: Tirane Rr. Irfan Tomini, Pallati FAFA Shkalla.1, kati 6.

» Transferimi i selisé s& shoqérisé né njé vend tjetér béhet me Vendim t& Ortakut te vetem.
» Ortaku I vetem mund té vendosé hapjen e filialeve. degéve dhe pérfagésive € Shogérisé
né qytete té tjiera & Shqipérisé dhe jashté saj.

Neni 5 - Kohézgjatja e veprimtarisé

» Kohézgjatja e veprimtarisé s¢ Shoqérisé do t€ jeté e pakufizuar.
» Shogéria mund t€ prishet pérpara kétij afati ose mund (& zgjasé kohézgjatjen e saj me
vendim & Ortakut te vetem.

KAPITULLI II
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA E KUOTAVE TE KAPITALIT
Neni 6 — Kapitali themeltar

» Kapitali themeltar i shoqérisé &shté 100.000 (njéqind mijé) leké.



A

Ky Kapital &sht¢ térésisht i nénshkruar dhe i shlyer nga ortaku I vetem i shoqéris¢ Z. Pejan
Krasnigi .ne vleren 100.000 (njégind mije) leke .perkatesisht 100%(njéqind)pérgind t&
kapitalit t& shogéris¢. Shogéria mund t& shtojé ose pakésojé kapitalin e saj deri né limitin €
pércaktuar me ligj. me vendim 1€ Ortakut te vetem .

Kapitali themeltar i shoqérisé pérb&het nga | kuota e barabarte, me vleré 100.000 (njégind
mijé) leké.

Neni 7 - Rritja e kapitalit themeltar

Kapitali themeltar mund (€ rritet pa kufi né ¢do moment, njé ose disa heré, me vendim té
Ortakut te vetem t& Shoqérisé.

Né rast rritieje t& kapitalit, kuotat e ortakéve t€ shogérisé do té rriten sipas shumave t&
pércaktuara né vendimin e Ortakut te vetem .

Neni 8 — Zvogélimi i kapitalit themeltar

Shoqéria mund & zvogélojé kapitalin themeltar me vendimin e Ortakut te vetem (€
Shogérisé. Né cdo rast. kapitali themeltar nuk mund t& zvogélohet nén kufijté e parashikuar
nga ligji.

KAPITULLI III
ASAMBLEJA. ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL
Neni 9 — Organi Vendimmarrés

Vendimet e shogérisé “Krasnigi Group” SH.P.K merren nga Ortaku i vetem i Shoqérisé.

Neni 10 — Administrimi

Shogéria do t& pérfaqésohet nga administrator Z. Pejan Krasniqi .

Afati i mandatit t& Administratorit do t€ jet€ 5 vjet . me t€ drejté ripértéritje.

Administratori do t& ushtrojé té gjithé kompetencat sipas parashikimeve t€ nenit 95 t€ ligjit
Nr.9901. daté 14.04. 2008 “Pér tregtarét dhe shogérite tregtare” dhe sipas Ligjit Nr.9723,
daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Rregjistrimit "

Administratorja mund ¢ emérojé pérfaqésues 1€ posagém pér akte t&€ vecanta ose pér kategori
aktesh.

Organi Administrativ ka 1€ drejt€ dhe duhet t€ :

a) Kryejé me mirtbesim € gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare te
shogérisé, duke zbatuar politikat tregtare. t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme e
ortakéve e né interesin mé t&€ miré t& shog@risé né terési.

b)Pérfagésojé shogéring tregtare.



¢) Kujdeset pér mbajtjen e sakté e t&é rregullt t&¢ dokumenteve dhe t& librave kontabgl t&
shogérisé.

¢) Pérgatit dhe nénshkruaj pasqyrat financiare vietore, dhe raportin e ecurisé s¢ veprimtarisé
dhe. sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve. i paragesin kéto dokumente
pérpara asamblesé st nérgjithshme pér miratim.

d) Krijojé nj& sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat q& kérc€nojn€
mbarévajtjen ¢ veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé,

dh) Raportojé pérpara asambles€ s¢ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin ¢ veprimtarive € posagme me réndési t& vecanté pér veprimtainé e
shogérisé treglare.

¢)Marré né puné persona 1€ ndryshém dhe rregullimin e marrédhénieve & punés me ta.

f) Pérfaqésojé apo emérojé pérfagésues né céshtje giyqésore g¢é mund (€ ket€ shogéria ose né
céshtje t& tjera me palé 1€ treta.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE
Neni 11 = Viti financiar dhe bilanci vjetor

~ Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor t& secilit vit.

» Viti i paré financiar fillon n¢ datén € regjistrimit t& shoqérisé né Regjistrin Tregtar dhe
pérfundon mé 31 dhjetor t€ (€ njéjtit vit.

» Bilancet vjetore, inventari, raportet € Administratorit dhe ekspertit kontabél t& autorizuar
(nése éshté eméruar) miratohen nga ortakja e vetme e shoggris€.

» Miratimi i dokumenteve q¢ lidhen me vitin financiar duhet t& béhet brenda 6 (gjasht€)
muajve q& nga fundi i vitit financiar.

KAPITULLIV
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE
Neni 12 — Prishja e shogérisé

» Shoqéria mund & prishet n€ ¢do kohé me Vendim t€ Ortakut te vetem té shoggrisé, si
dhe né rastet e parashikuara nga neni 99 i Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shoqérité wregtare”, i ndryshuar.

» N rastin e prishjes sé shoqgrisé. Ortaku merr vendim me shkrim né t€ cilin parashikojn
ményrén e likuidimit 1€ shoqgérisé, duke caktuar njé ose disa likuidatoré. Likuidimi kryhet
nga likuiduesit ¢ emé&ruar nga Ortaku. duke likuiduar né rradh& t€ paré detyrimet nga



punonjésve. shtetit ¢ mé pas ndaj té tretéve. N& rastin e tepricés s¢ kapitalit t& shoggrisé
me perfundimin ¢ likuidimit, kjo i shpérndahet Ortakut. Nése ortaku nuk merr njé vendim
pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes. cdo person i interesuar mund
{'i drejtohet gjykatés. pér € caktuar njé likuidues.

Neni 13— Legjislacioni

Pér sa nuk &shie shkruar né ké€ Statut, do t€ béhet né referim me dispozitat e
legjislacionin shqiptar né fuqi né Republikén e Shqipérise.

Neni 14— Gjuha

Ky statut &shté i pérbéré né 6 (gjashté) kopje né gjuhén shqipe. qé kané vleré 1€ nj&jté
ligjore.

ORTAKU 1 SHOQERISE

“Krasnigi Group” SH.P.K

Z Pejan Krasniqi




